О внесении дополнения в постановление Правительства Республики Казахстан
от 27 декабря 2007 года № 1301 "Об утверждении Правил осуществления
государственных закупок"

Утративший силу
Постановление Правительства Республики Казахстан от 25 декабря 2013 года №
1395. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 28
декабря 2015 года № 1086
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.12.2015 №

 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).1086
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  Правительства Республики Казахстан от 27 постановление
декабря 2007 года № 1301 «Об утверждении Правил осуществления
государственных закупок» (САПП Республики Казахстан, 2007 г., № 49, ст. 600)
с л е д у ю щ е е  д о п о л н е н и е :
       осуществления государственных закупок, утвержденные указанным Правила
п о с т а н о в л е н и е м :
      дополнить пунктом 254-1 следующего содержания:
      «254-1. Организатор государственных закупок при приобретении
продовольственных товаров направляет письменное приглашение для участия в
конкурсе с применением закрытых процедур отечественным
товаропроизводителям и/или отечественным предпринимателям.
      Организатор государственных закупок при приобретении услуг по
организации питания направляет письменное приглашение для участия в
конкурсе с применением закрытых процедур отечественным предпринимателям.
      При направлении письменного приглашения для участия в конкурсе с
применением закрытых процедур отечественным товаропроизводителям и/или
отечественным предпринимателям, организатор государственных закупок
указывает условие поставки ими продовольственных товаров отечественного
п р о и з в о д с т в а . » .
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания и
подлежит официальному опубликованию.
      П р е м ь е р - М и н и с т р
      Республики Казахстан                       С. Ахметов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан